



Dokumentai, kuriuose patvirtinama pareiškėjo atitiktis atrankos kriterijams (vaiko (-ų) gimimo liudijimo ar gimimo įrašą liudijančių išrašų kopijos; negalios ir (arba) nedarbingumo patvirtinimo dokumento kopija; dokumentai, kuriuose įrodoma, kad pareiškėjas yra sulaukęs pensinio amžiaus ir (arba) gauna senatvės pensiją; minėtųjų asmenų nuolatinės gyvenamosios vietos deklaracijos kopija; dokumentai, kuriuose patvirtinama pareiškėjo vykdoma profesinė ir (ar) ekonominė veikla kaimo vietovėje (pažyma iš darbdavio, įmonės pažymėjimo, verslo liudijimo ar individualios veiklos pažymos kopija)); pažymos apie vaikų deklaruojamą gyvenamąją vietą (pateikiama, jei pareiškėjas turi daugiavaikę šeimą arba mažametį vaiką (-ų);



Rašytinis sutuoktinio sutikimas investuoti į jam (jiems) priklausančią nekilnojamąjį turtą; Bendrasavininkų sutikimas teikti paramos paraišką (jeigu namas priklauso nuosavybės teise pareiškėjui ar pareiškėjo sutuoktiniui kartu su kitais bendrasavininkiais arba planuojama investuoti į gyvenamosios paskirties dvibutį ir (arba) daugiabutį namą); Jungtinės veiklos sutartis (jeigu planuojama investuoti į gyvenamosios paskirties dvibutį ir (arba) daugiabutį namą);



Trys komerciniai pasiūlymai (su lygia-verčiais išlaidų technines savybes apibūdinančiais techniniais parametrais) asbestinių atliekų transportavimo ir asbestinių atliekų šalinimo paslaugų tinkamų finansuoti išlaidų sumai pagrįsti.

Paramos paraiška turi būti pildoma lietuvių kalba ir pateikiama kartu su reikalaujamais dokumentais: asmeniškai pareiškėjo arba per įgaliotą asmenį, taip pat registruotu paštu (pareiškėjas privalo pasirašyti kiekvieną paramos paraiškos ir jos priedų lapą) arba elektroniniu būdu, naudojantis ŽŪMIS portalo internetine prieiga adresu <https://zumis.lt>

Daugiau informacijos
www.zum.lt, www.nma.lt



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES

Parama investicijoms
į visų rūšių mažos
apimties infrastruktūrą
pagal veiklos sritį

PARAMA ASBESTINIŲ STOGŲ DANGOS KEITIMUI



KAM SKIRTA PARAMA?



Kaimo vietovėje esančio gyvenamojo namo, priklausančio fiziniam asmeniui, visos asbestinės stogo dangos pakeitimui (asbestinių atliekų transportavimui iki šalinimo vietos, stogo dangos keitimui reikalingų statybinių medžiagų įsigijimui).

KAS GALI KREIPTIS PARAMOS?

Kaimo gyventojas, kuris yra ne jaunesnis kaip 18 metų. Paramos paraišką gali teikti ir tas pareiškėjas, kuris nebaigęs įgyvendinti projekto pagal kitas Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemones, jeigu teisės aktuose nenumatyta kitaip.

KOKIO DYDŽIO PARAMOS GALIMA TIKĖTIS?

Finansuojama iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Didžiausia paramos suma vienam projektui įgyvendinti negali viršyti 2000 (dviejų tūkstančių) eurų. Tinkamų finansuoti projekto išlaidų dalį, kurios nepadengia parama, pareiškėjas turi finansuoti savo piniginiu įnašu. Išlaidos numatytos paraiškoje gali būti keičiamos tik gavus Nacionalinės mokėjimo agentūros pritarimą.

KOKIAM PROJEKTUI TEIKIAMA PARAMA?

Parama teikiama projektui, kurio atitiktis projektų atrankos kriterijams įvertinama pagal atrankos balus. Jeigu projektų atrankos vertinimo metu projektas įvertinamas mažiau negu 30 (trisdešimt) balų, paramos paraiška atmetama.

Eil. Nr.	Projektų atrankos kriterijai	Didžiausias balų skaičius
1.	Pareiškėjas iki paramos paraiškos pateikimo kaimo vietovėje nepertraukiamai vykdo profesinę ir (ar) ekonominę veiklą: nuo 0,5 iki 1 metų (10 balų); nuo 1 iki 2 metų (20 balų); ilgiau kaip 2 metus (30 balų)	30
2.	Investuojama į gyvenamąjį namą, kuriame gyvenamąją vietą paraiškos pateikimo dieną deklaruoja bent vienas asmuo, kuris atitinka bent vieną iš šių sąlygų: turi negalią (pripažintas vidutinis ar sunkus neįgalumo lygis); yra nedarbingas (pripažintas 0–55 proc. darbingumas); yra sulaukęs pensinio amžiaus ir (arba) gauna senatvės pensiją.	10
3.	Pareiškėjas turi daugiavaikę šeimą (vaikai gyvena su pareiškėju)	20
4.	Pareiškėjas iki paramos paraiškos pateikimo dienos nepertraukiamai deklaravo gyvenamąją vietą kaimo vietovėje: nuo 1 iki 2 metų (10 balų); nuo 2 iki 3 metų (20 balų); ilgiau kaip 3 metus (30 balų)	30
5.	Pareiškėjas turi mažametį vaiką (-ų) iki 12 metų (gyvenantį (-čią) kartu su pareiškėju)	10
Balų suma:		100

KUR KREIPTIS PARAMOS?

Paramos paraiškas priima ir registruoja Nacionalinės mokėjimo agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento teritoriniai paramos administravimo skyriai adresais, nurodytais interneto svetainėje www.nma.lt. Paraiškos paramai gauti priimamos nuo 2018-02-01 iki 2018-02-28.

KOKIUS DOKUMENTUS BŪTINA PATEIKTI?



Paramos paraiška rengiama pagal Žemės ūkio ministerijos ir Nacionalinės mokėjimo agentūros interneto svetainėse www.zum.lt ir www.nma.lt skelbiamą formą.

Kartu su paramos paraiška pateikiama:



Pažyma apie pareiškėjo deklaruojamą nuolatinę gyvenamąją vietą;



Asbesto turinčių gaminių inventorizacijos ataskaitos kopija, arba kitas dokumentas, kuriame pagrindžiamas stogo su asbestine danga plotas (šio dokumento pateikimo tvarką nustatys savivaldybės);



Statybą leidžiantis dokumentas (jei stogo dangos keitimui taikomi Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 5 punkto reikalavimai);